平成３０年度

光鯱会本部 第１回 幹事会議事録

日時 平成 30 年 4 月 3 日（火）18:30～

場所 24 号館 2421 号室（当日変更）

記録者 藤井

出席者：井戸田、高木、中薗、松田、内藤、河辺、田中(康)、岡、夏目、浅野、井上、田中(俊)、成

田、渡辺、横井、伊藤、松本（浩）、鈴木、石川、木全、山崎、杉浦、藤井（下線は退任予

定）

欠席者：中村、木下、林、犬飼、高村、松本（健）、水野

Ⅰ 議題

１．「総会議案書（案）」内容確認

修正意見等は以下の通り。

・p1「第 2 号議案 光鯱会会則の改訂」を削除し、議案番号を繰り上げる。（以下各号議案左上も

同様）

・p2(4)「春の見学会」の参加者を約 50 名と記載する。

・同(8)に「全国大会」（10/28、参加者 35 名、名工大にて）を記載する。

・同(9)「光鯱会賞授与」に日付および場所を入れる。

・同(10)「OB･OG 交流会」の参加者を、ガイダンス、懇親会ともに約 80 名と記載する。

・同(11)「光鯱会奨励賞授与」に場所を記載する。

・p4「監査報告」の名古屋市住宅都市局「参事」は「都市計画部長」とする。

・p5 幹事「馬渕 孝（H17）」は「石川 慎也（H22）」とする。

・同監事「山崎 卓史（H○○）」は（H21）とし、松本健規（H22）の上に移動する。

・p6「(6)光鯱会全国大会」を削除し、以降の番号を繰り上げる。

・同(10)光鯱会奨励賞の「←開催日時 未定」は削除する。（実際には OB/OG 交流会の直前に実

施する方向で調整する。）

・同(11)OB 講演会の講師は建築学会の作品選集に掲載された OB に依頼する。決定したら議案

に記載する。

・p7「支出の部」に光鯱会奨励賞を 5 万円追加計上する。

なお、監事は夏目先生と日程を調整すること。

 ２．「春の見学会」内容確認

   修正意見等は以下の通り。

・幹事集合は 12 時 45 分とする。

・受付：田中(康)・犬飼

正門案内係：横井（メグミ＋タクミの音声案内にもチャレンジ）

カメラ：山﨑、 記録：鈴木

   ・解説者との事前協議：田中(康)（講師二人の講義内容の確認と調整）

   ・見学ルートは解説後移動し、公会堂の後にキャンパスツアーとする。

（キャンパスツアーの誘導者との事前協議は内藤幹事にお願いした。）

   その他

   ・総会の受付は成田、田中(俊)とする。また、名札は夏目先生に準備いただく。

   ・河辺先生には懇親会での近況報告と石松先生へのお声掛けをお願いした。

 ３． 「H29 年度会計報告」内容確認

   修正意見等は特になし。

 ４． 「光鯱会だより 第 24 号」編集方針確認

   修正意見等は以下の通り。

   ・「大学は今」の母校近況報告は河辺先生から石松先生に依頼していただく。

   ・「卒業生は今」については梶田氏（H28 卒）への執筆依頼をせず、岩井前幹事にアンケート関

連記事（1/3P）をお願いする。

   ・｢見学会｣記事（1/3P）を追加する。

   ・「本部だより」は小野会長のほか、中薗新幹事長、高木前年度幹事長が 1/3P ずつ執筆する。

Ⅱ その他

１．H30 年度光鯱会幹事会等の予定

修正意見等は特になし。

２．工業会名古屋支部のあるべき姿 検討プロジェクトの報告

単科より１名に絞ることとなったため、宇佐美氏が参加することとした。

３．大学の動きについて

・名大と岐阜大の運営統合の報道があったが、名工大は統合しない方向との説明があった。

   ・公会堂が工事中のため、3 月 26 日(月)の卒業式（学生 1,700 名＋父兄）は金山のフォレストホ

ールで行った。入学式は 4 月 6 日(金)の予定。

   ・国際学生寮（第 1 期整備）が完了した。

   ・機械科 3 年の学生が全国学生将棋で日本一となった。

Ⅲ 次回の日程

第２回幹事会 平成 30 年 5 月 8 日（火）18:30～  場所：24 号館 116 号室

            以上 文中敬称略